РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
  АДМИНИСТРАЦИЯ АРХЫЗСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2015 г.                                    с. Архыз                                      №132__
Об основных показателях среднесрочного финансового  плана Архызского сельского поселения на 2016 год
                На основании Решения Совета Архызского сельского поселения от_28.12. 2015 года  № 17\5  «О бюджете Архызского сельского поселения на 2016 год», решением Совета Архызского сельского поселения от 24.01.2006 года № 8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Архызского сельском поселении» и  рассмотрением среднесрочного финансового плана Архызского сельского поселения на очередной финансовый 2016 год:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1.Утвердить:
 1.1.Основные показатели среднесрочного финансового плана Архызского сельского поселения на 2016год согласно приложению 1.
1.3.Среднесрочный финансовый  план Архызского сельского поселения на 2016 год согласно приложению 2.
2. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Архызского сельского поселения      ________   М.А. Батчаев

ЗАВИЗИРОВАНО:
Зам главы администрации
Архызского сельского поселения                 ______________________    Л.Д. Карабашева
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПОДГОТОВИЛА:

Главный бухгалтер администрации

 Архызского сельского поселения                ______________________        М.М. Чомаева
                                                                                Приложение   № 2
                                                                                                     к постановлению главы администрации
                                                                                                     Архызского сельского поселения

                                                                                                     от 28.12.2015 года    №  132
Основные показатели среднесрочного финансового плана

Архызского сельского поселения

на 2016 год

(тыс. рублей)

	Показатели
	Отчётный

2014 год

	Текущий

2015 год

(9мес.)
	Очередной
2016 год

	Плановый

	2017г.
	2018г.

	I. Доходы бюджета Архызского сельского поселения – всего
	7 270,5
	12 030,1
	10 865,9
	10 808,7
	10 808,7

	Налоговые и неналоговые доходы

В том числе:
	6459,4
	7 929,7
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	1.Налоговые доходы:
	5924,9
	7929,7
	10 000,0

	10 000,0

	10 000,0

	В том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	5428,0
	5 767,1
	7 000,0

	7 000,0

	7 000,0

	Акцизы по подакцизным товарам(продукции),производимым на территории Российской Федерации

	113,2
	150,0
	150,0
	150,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,7
	0,1
	1,0

	1,0

	1,0

	Налоги на имущество, в т.ч.
	496,2
	2 049,3
	2849,0

	2849,0

	2849,0

	Налог на имущество физических лиц
	102,6
	117,4
	200,0

	200,0

	200,0

	Земельный налог
	393,6
	1 931,9
	2799,0

	2799,0

	2799,0

	Задолженность и перерасчет по отмененным налогам и сборам, в т.ч.

	Налог на прибыль

	Платежи за пользование недрами

	Государственная пошлина

	Неналоговые доходы, всего

в т.ч.
	395,0
	0
	0
	0
	0

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	Прочие неналоговые доходы
	1,8
	0
	0
	0
	0

	Аренда имущества

	Аренда земли
	393,2
	0
	0
	0
	0

	Продажа имущества

	Штрафы

	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

	2.Безвозмездные поступления, всего, в том числе:
	11 674,4
	4 100,5
	865,9
	125,6
	125,6

	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	57,3
	59,4
	57,2

	Реализация целевых программ

	Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	11617,3
	44,6
	740,0
	740,0
	740,0

	Субвенции из Регионального фонда компенсаций
	57,6
	44,9
	68,7
	68,7
	68,7

	Прочие безвозмездные поступления
	-0,5
	4 011,0

	II.   Расходы бюджета Архызского сельского поселения – всего
	24 424,0
	11 216,1
	10 865,9
	10 865,9
	10 865,9

	В том числе

	1.Оплата труда и начисления на оплату труда
	1470,4
	2439,3
	2439,3
	2439,3
	2439,3

	2.Социальные выплаты
	134,1
	78,7
	153,0

	153,0

	153,0

	3.Обслуживание муниципального долга Архызского сельского поселения

	4. Безвозмездные перечисления бюджетам поселений
	11617,6
	36,0
	808,7
	808,7
	808,7

	5.Другие расходы
	11201,9
	9 850,2
	7464,9

	7464,9

	7464,9

	III. Профицит  (+), дефицит (-)

	В  % к доходам

	Источники финансирования дефицита бюджета Архызского сельского поселения

	- остатки средств на начало года
	748,7
	1 586,4

   Зам. главы администрации

   Архызского сельского поселения           ___________________ Л.Д. Карабашева
                                                                                                  Приложение   № 3
                                                                                                  к постановлению главы администрации
                                                                                                  Архызского сельского поселения

                                                                                                  от 28.12.2015 года    № 132

Среднесрочный финансовый план  Архызского сельского поселения

 на 2016 год
(тыс. рублей)

	Показатели
	Отчётный 2014 год

	Текущий
2015 год

 (9мес.)
	Очередной

2016 год

	Доходы – всего
	18 133,8
	12 030,2

	10 865,9

	в том числе

	1.Налоговые и неналоговые
	6 459,4
	7 929,7
	10 000,0

	Из них:

	доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

	2.Межбюджетные трансферты из республиканского бюджета
	11 617,3
	4 055,6
	865,9

	Расходы – всего
	24 424,0
	11 216,1

	10 865,9

	из них:

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	1513,9
	1 281,5
	2 150,3

	Профицит (+), дефицит (-)
	-6290,2
	+ 814,1

	Справочно :

	Кредиторская задолженность
	340,0
	340,0

	340,0

Зам. главы администрации

Архызского сельского поселения     _______________   Л.Д. Карабашева